
D3-2025-00173-00020.DOC

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

           

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  173  DEL  17/03/2025 
 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
O G G E T T O 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA MOBILI 
 
 

Il responsabile dell' AREA VIGILANZA individuato con provvedimento sindacale 19 del 31.12.2024 
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la 
nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 18/12/2024 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 18/12/2024 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con propria deliberazione n.17 del 12.02.2025;  
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 
Preso atto che l’impiego di immagini risulta sempre più utile nella ricostruzione di fatti delittuosi, anche se si 
tratta di registrazioni occasionali e/o collegabili all’evento in forma indiretta;  
 
Considerato che le porzioni di territorio da controllare sono tante e, spesso, nel tempo, cambiano  in base ad 
eventi e o a fattori prevedibili almeno parzialmente; 
 
Preso atto che non è possibile, allo stato attuale, coprire tutto il territorio e che, pertanto, la scelta dei si i da 
tenere sotto controllo varia in base anche alle necessità investigative; 
 
Considerato che il sistema “mobile”, fissato su veicoli, che possono riprendere in movimento risultano 
particolarmente utili, anche nel caso occorra ricostruire situazioni a favore del personale operante; 
 
Atteso che, su auto priva di insegne, il sistema mobile unisce, ai vantaggi di cui sopra, anche quelli della 
discrezione e della difficile individuazione, offrendo in tal modo la possibilità di ottenere risultati in indagini di 
P.G.; 
Viste le offerte per i due sistemi mobili, da montare  su due veicoli in uso alla Polizia Locale, di cui uno quello 
privo di insegne, pervenute dalla ditta FENIVA, che al costo totale di 957,50 offre la fornitura e la messa in 
funzione di due sistemi di registrazione mobile, di cui uno sull’auto priva di insegne; 



D3-2025-00173-00020.DOC

Allegate le offerte, già registrate al protocollo comunale con i numeri 1929 e 1930, alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Verificato che per le procedure di cui alla presente determinazione sono stati ilasciati dalla competente 
autorità i CIG   B612BC540F   e  B6125E179D 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per contratti 

pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG) 
 
- Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare alla ditta FENIVA s.r.l. (P.Iva. 08965050019) il contratto relativo alla fornitura e alla messa in 

opera dei due sistemi di registrazione mobili da installare su autoveicoli, di cui uno su veicolo privo di 
insegne; 

 
2. di impegnare la somma di euro 1.168,15  (di cui 957,50  imponibili, oltre iva al 22% ) sul capitolo 2020-

20201-11 cod. 03.02.2 ATTREZZATURE - AREA POLIZIA MUNICIPALE bilancio 2025 
 
CIG ANNO IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO 
 2025 272 03.02.2 2020 20201 11  1.168,15 
 
 
3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2025 
 
4. di dare atto che sono a carico della ditta tutti i costi di stipulazione ed esecuzione del contratto (a titolo di 

esempio, imposte, bolli, costo bonifico bancario, costo emissione fattura elettronica, ecc. quando non 
diversamente disposto) 

 
5. di dare atto che il presente atto di spesa sarà pubblicato sul sito internet del comune sezione 

amministrazione trasparente ex DLgs 33/2013  
 
L’istruttore: Mura Carlo 
 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: MURA Carlo 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 MURA Carlo 
 
 

 


